广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅
桂教高教〔2015〕15 号

关于公布 2012 年广西高校教学名师

项目第一批结题项目的通知

各有关高等学校：

2012 年广西高校教学名师项目结题工作基本完成。经研究，

现同意2012年广西高校教学名师项目第一批76项教学名师项目

结题。请各有关高校及时向项目负责人通报结题结果，并进一步

做好成果视频的完善工作。为充分发挥名师项目在加强高校师资

队伍建设中的推动和示范作用，我厅将逐步向高校公开成果视频

资源。

附件：1．2012 年广西高校教学名师项目第一批结题项目名

单（青年教师指导和培训）

2．2012 年广西高校教学名师项目第一批结题项目名

单（优质教学软件制作）

3．2012 年广西高校教学名师项目第一批结题项目名

单（教材编写与出版）

4．2012 年广西高校教学名师项目第一批结题项目名

单（教学改革项目）

广西壮族自治区教育厅

2015 年 4 月 14 日

 —2—

附件 1

2012 年广西高校教学名师项目

第一批结题项目名单
（青年教师指导和培训）

青年教师指导与培训

项目编号 学校名称
项目

负责人 传帮带青年教

师人数
培训人次

2012GXMS100 广西大学 韦化 9 1500

2012GXMS101 广西大学 宋亚菲 9 780

2012GXMS102 广西大学 林小峰 3 350

2012GXMS103 广西大学 孟勤国 3 628

2012GXMS104 广西大学 乌尼日 8 300

2012GXMS105 广西师范大学 罗星凯 10 990

2012GXMS106 广西师范大学 唐凌 7 1600

2012GXMS108 桂林电子科技大学 景新幸 5 460

2012GXMS109 桂林电子科技大学 郭庆 6 365

2012GXMS110 广西中医药大学 唐农 3 1121

2012GXMS111 广西中医药大学 辛宁 4 841

2012GXMS112 广西师范学院 于瑮 5 400

2012GXMS113 广西艺术学院 龚小平 22 500

2012GXMS114 广西艺术学院 黄格胜 3 508

2012GXMS115 广西财经学院 蒙丽珍 4 508

2012GXMS116 柳州职业技术学院 张翔 12 4202

 —3—

青年教师指导与培训

项目编号 学校名称
项目

负责人 传帮带青年教

师人数
培训人次

2012GXMS117 柳州职业技术学院 林若森 4 1705

2012GXMS118
广西机电职业技术

学院
戴建树 3 300

2012GXMS119
广西交通职业技术

学院
彭朝晖 5 2332

 —4—

附件 2

2012 年广西高校教学名师项目

第一批结题项目名单
（优质教学软件制作）

项目编号 学校名称
项目

负责人
项目名称

2012GXMS122 广西大学 黄维义
视频公开课《动物寄生虫与公

共健康卫生》

2012GXMS123 广西大学 罗建举
《木材美学》课程多媒体教学

软件

2012GXMS124 广西大学 陈保善
《病毒学》课程多媒体教学软

件

2012GXMS126 广西医科大学 谢小薰
组织学与胚胎学双语教学视频

公开课

2012GXMS127 广西医科大学 张志勇 环境卫生学网络课程

2012GXMS128 广西医科大学 黄光武 耳鼻咽喉科课程信息化建设

2012GXMS129
桂林电子科技大

学
董荣胜

计算机科学导论课程的完整课

件

2012GXMS130
桂林电子科技大

学
吴兆华 电子组装基础网络课程

2012GXMS131 桂林理工大学 钱建平 《地球科学概论》多媒体课件

2012GXMS132 桂林理工大学 张学洪 水污染控制技术视频公开课

2012GXMS134 广西师范学院 元昌安
《数据库原理与应用》课程网

络学习软件

2012GXMS135 广西师范学院 曾令辉
网络思想政治教育概论课程教

学网站开发与运用研究

2012GXMS136 广西艺术学院 雷务武 《黑白木刻教学》

2012GXMS137 桂林医学院 曾思恩
病理三维立体互动数字化教学

标本

 —5—

项目编号 学校名称
项目

负责人
项目名称

2012GXMS138 广西科技大学 徐武彬
《数控机床系统设计》教学软

件

2012GXMS139
广西国际商务职

业技术学院
吕桂宁 《职业口才》

2012GXMS140
广西国际商务职

业技术学院
刘杰英 行业英语综合教程

2012GXMS141
广西建设职业技

术学院
李向民 “工程测量”课程教学网站

2012GXMS142 广西科技大学 秦小云
高职高专人体解剖学课程教学

网站

 —6—

附件 3

2012 年广西高校教学名师项目

第一批结题项目名单
（教材编写与出版）

项目编号 学校名称
项目

负责人
教材名称

2012GXMS143 广西大学 童张法
《Selected Topics on Chemical

Engineering Thermodynamics》

2012GXMS144 广西大学 吕跃进 《数学建模》

2012GXMS145 广西大学 徐峰 《木质材料学实验》

2012GXMS146 广西师范大学 黄小明

广西特有民族民间舞蹈原生元素

教学组合教材（壮、瑶、京、仫佬、

毛南族）

2012GXMS147 广西师范大学 周世中  《法理学》

2012GXMS149 广西医科大学 黎乐群  《肿瘤学》

2012GXMS152
桂林电子科技

大学
古天龙 《离散数学》

2012GXMS153
桂林电子科技

大学
王卫东  《高频电子电路（第 3版）》

2012GXMS154 广西师范学院 崔建国
《现代甾体化学》

《化学教学论实验》

2012GXMS156 广西艺术学院 柒万里 《艺术田野调查法》

2012GXMS158 广西科技大学 高中庸
《大学生机械创新设计方法与实

践》

2012GXMS159 广西科技大学 唐培和
《数据结构与算法——理论与实

践》

2012GXMS161
南宁职业技术

学院
黄春波  《居室空间设计》

2012GXMS162
柳州职业技术

学院
卢明

《工程机械柴油发动机构造与维

修》

 —7—

项目编号 学校名称
项目

负责人
教材名称

2012GXMS163
柳州职业技术

学院
陈华 《零件数控多轴加工》

2012GXMS164
广西机电职业

技术学院
陆曲波 《数控加工工艺与编程操作》

2012GXMS165
广西职业技术

学院
韦克俭 《采购与供应链管理实务》

2012GXMS166
广西职业技术

学院
刘永福 《景观规划设计》

2012GXMS168
广西建设职业

技术学院
文桂萍 《建筑水暖电安装工程计价》

2012GXMS170
广西生态工程

职业技术学院
冯昌信 《室内设计技术》

 —8—

附件 4

2012 年广西高校教学名师项目

第一批结题项目名单
（教学改革项目）

项目编号 学校名称
项目

负责人
项目名称

2012GXMS172 广西大学 张军
《法理学》课程体系改革的探索与

实践

2012GXMS173 广西大学 李陶深
计算机科学与技术专业综合改革

与探索

2012GXMS174 广西大学 冯家勋
广西大学生物技术优势专业建设

的研究与实践

2012GXMS176 广西师范大学 谭培文

基于提高本科教学质量的高水平

教学团队建设研究——以广西师

范大学为例

2012GXMS178 广西师范大学 张利群
文学概论课程教学论及其大学课

程教学研究

2012GXMS179 广西医科大学 杨莉
广西医科大学预防医学专业设置

与社会需求研究

2012GXMS180 桂林理工大学 刘长久
化学工程与工艺特色专业建设的

改革研究与实践

2012GXMS181 桂林理工大学 韦春
地方性大学研究教学型学院的学

科建设与人才培养的探索与实践

2012GXMS182 桂林理工大学 文鸿雁
测绘工程立体化实践教学体系构

建研究

2012GXMS183 桂林理工大学 吴群英
基于一级学科统计学专业教学整

体优化的研究与实践

2012GXMS184 桂林理工大学 肖祥
思想政治理论课增强大学生公民

社会责任感的理论与实践研究

2012GXMS185 桂林医学院 罗伟生
新医改背景下医学院校《就业指

导》课程建设研究

2012GXMS187 桂林医学院 仇小强 预防医学专业特色培育与研究

2012GXMS188 钦州学院 徐书业 基于 EEPO 方式下的未来教师培养

 —9—

项目编号 学校名称
项目

负责人
项目名称

路径探索

2012GXMS189
南宁职业技术

学院
陈建新

基于职业能力培养的高职实训支

持体系研究与实践

2012GXMS190
南宁职业技术

学院
柒丽蓉 高职院校教师参与课程开发研究

2012GXMS191
广西职业技术

学院
廖威

校企共建“明阳生化”厂中校的

实践与探索

2012GXMS194
广西交通职业

技术学院
梁金江

《公路工程造价与招投标》精品资

源共享课程建设